
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

9 января 2008 г. 
 

N 1 
 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОКАЗАНИЯ УРГЕНТНОЙ ГИДРОЛОГИЧЕСКОЙ 
ПОМОЩИ ЖИТЕЛЯМ Г. МОСКВЫ В ГОРОДСКОЙ КЛИНИЧЕСКОЙ 

УРОЛОГИЧЕСКОЙ БОЛЬНИЦЕ N 47 
 

В целях дальнейшего совершенствования организации и качества оказания 
специализированной медицинской помощи больным гидрологического профиля с заболеваниями 
и травмами мужских половых органов, а также рационального использования коечного фонда 
городских стационаров приказываю: 

1. Главному урологу Департамента здравоохранения города Москвы, главному врачу ГКУБ N 
47 В.А.Максимову организовать оказание круглосуточной экстренной специализированной 
медицинской помощи больным андрологического профиля с заболеваниями и травмами мужских 
половых органов, а также обеспечить постоянное организационно-методическое руководство и 
контроль за ее выполнением. 

2. Главным врачам амбулаторно-поликлинических и стационарных лечебно-
профилактических учреждений городского подчинения обеспечить направление в ГКУБ N 47 
больных с гидрологической патологией для оказания неотложной консультативно-диагностической 
и стационарной помощи в соответствии с п. 1 настоящего приказа. 

3. Главному врачу Станции скорой и неотложной медицинской помощи Н.Ф.Плавунову учесть 
настоящий приказ в оперативной работе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 
Департамента здравоохранения города Москвы В.А.Шевченко. 

 
Руководитель Департамента 

здравоохранения города Москвы 
А.П.СЕЛЬЦОВСКИЙ 

 
 

 

 


